
Zarządzenie Nr 24/2016  
Prezydenta Miasta Konina  

z dnia 25 lutego 2016 r.  
 
 

w sprawie powołania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta 
Konina 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                       
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445 ze zm.) w związku z art. 18 ust. 1               
i ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
1166 ze zm.) zarządza się co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Tworzy się Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Konina, zwane                    
w dalszej części Zarządzenia – Centrum. 
 
 

§ 2 
Do zadań Centrum należy: 

1. Pełnienie całodobowego dyżuru w celu zapewnienia przepływu informacji na potrzeby 
zarządzania kryzysowego; 

2. Współdziałanie z centrami zarządzania kryzysowego organów administracji 
publicznej; 

3. Nadzór nad funkcjonowaniem systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu 
wczesnego ostrzegania ludności; 

4. Współpraca z podmiotami realizującymi monitoring środowiska; 
5. Współdziałanie z podmiotami prowadzącymi akcje ratownicze, poszukiwawcze, 

humanitarne; 
6. Dokumentowanie działań podejmowanych przez Centrum; 
7. Realizacja stałego dyżuru na potrzeby podwyższenia gotowości obronnej państwa. 

 
 

§ 3 
 

Strukturę Centrum tworzą: 
1. Stały Dyżur Prezydenta Miasta Konina. 
2. Główne Stanowisko Kierowania Prezydenta Miasta Konina. 
3. Kierownik PCZK. 
4. Dyżurni. 

 
§ 4 

 
Nadzór nad pełnieniem całodobowego dyżuru spoczywa na Kierowniku Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Koninie.  
 
 



§ 5 
 

Całodobowy dyżur w ramach Centrum pełnią: 
1. Dyżurny  – Robert Jurczak (Główny Specjalista WZKiOL) 
2. Dyżurny  – Jacek Kruszyński ( Główny Specjalista WZKiOL) 
3. Dyżurny  – Ewa Wróblewska (Inspektor WZKiOL) 
4. Dyżurny  – Michał Lewicki (Specjalista WZKiOL) 
5. Dyżurny – Marika Tomaszewska – Nowicka (Starszy Specjalista WZKiOL) 

 
 

§ 5 
 

Siedzibę Centrum stanowią pomieszczenia Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony 
Ludności Urzędu Miejskiego w Koninie przy ul. 3 Maja 21 oraz pomieszczenia znajdujące się 
w piwnicach budynku „B” Urzędu Miejskiego w Koninie przy pl. Wolności 1. 
 
 

§ 6 
 
Organizację oraz tryb pracy Centrum określa załącznik do niniejszego Zarządzenia.   
 
 

§ 7 
 
Obsługę Centrum zapewnia Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności. 
 
 

§ 8 
 

Traci moc Zarządzenie Nr 75/2015 Prezydenta Miasta Konina z dnia 11. 06. 2015 r.                         
w sprawie powołania Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego dla Miasta Konina. 
 
 

§ 9 
 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego                  
i Ochrony Ludności. 
 
 

§ 10 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
       Prezydent Miasta Konina 
 
 
                 Józef Nowicki 



Załącznik Nr 1  
do Zarządzenia Nr 24/2016  
Prezydenta Miasta Konina  
z dnia 25 lutego 2016 r.  

 
 
Organizacja i tryb pracy  Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta 

Konina 
 
 
1. Struktura organizacyjna Centrum: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

2. Tryb pracy Centrum. 
- w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Koninie (7:30 – 15:30) – rolę Powiatowego 

Centrum Zarządzania Kryzysowego dla miasta Konina pełni Wydział Zarządzania 
Kryzysowego i Ochrony Ludności. 

- Poza godzinami pracy Urzędu (15:30 – 7:30) całodobowy dyżur zapewniają: 
• Robert Jurczak (Główny Specjalista WZKiOL UM), 
• Jacek Kruszyński (Główny Specjalista WZKiOL UM), 
• Ewa Wróblewska (Inspektor WZKiOL UM), 
• Michał Lewicki (Specjalista WZKiOL UM), 
• Marika Tomaszewska – Nowicka (Starszy Specjalista WZKiOL 

UM). 
- całodobowy dyżur pełniony jest przez ww. pracowników w systemie tygodniowym – 

od poniedziałku do niedzieli włącznie, poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego w 
Koninie, 

- pełniący dyżur, poza godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Koninie, w celu 
zapewnienia ciągłości przepływu informacji na potrzeby zarządzania kryzysowego 
wyposażony w przenośny komputer typu notebook wraz modemem umożliwiającym 
korzystanie z sieci Internet na potrzeby odbioru i wysłania poczty elektronicznej oraz 
telefon komórkowy umożliwiający nawiązanie natychmiastowej łączności                         
ze strukturami zarządzania kryzysowego na szczeblu województwa wielkopolskiego.  

Kierownik PCZK 

Główny 
Specjalista 

Dyżurny PCZK 

Stały Dyżur 
Prezydenta 

Miasta Konina 

Główne 
Stanowisko 
Kierowania 
Prezydenta 

Miasta Konina 

Dyżurni PCZK  


